
 1 

                                         

◎行政報告 

○議長（山本浩平君） 日程第３、行政報告を行います。 

町長から行政報告の申し出がありましたので、これを許可いたします。 

戸田町長。 

〔町長 戸田安彦君登壇〕 

○町長（戸田安彦君） 平成25年白老町議会定例会７月会議の再開に当たり行政報告を申し上

げます。 

工業団地で操業しておりますライラック・フーズ株式会社の工場増設について報告させてい

ただきます。ライラック・フーズ株式会社はケンコーマヨネーズ株式会社の子会社で、主にタ

マゴサラダ、グラタン、ドリアなどの総菜製造を行っておりますが、このたび事業拡大のため

工場を増設する旨の連絡を受けたところであります。増設面積は1,055平方メートルで鉄筋コン

クリート造、平屋建て、増設により20名程度の雇用増を見込んでおります。工事着工は８月上

旬の予定で、本年12月の稼働を目指しており、地元企業の受注機会や雇用促進の面において本

町経済の発展に寄与するものと期待するところであります。 

なお、本７月会議には議案２件、報告１件を提案申し上げておりますので、よろしくご審議

賜りたいと存じます。 

○議長（山本浩平君） これで行政報告は終わりました。 


